SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Vicente Pereira, nº 87, Centro. São José do Seridó/RN.

CEP: 59378-000  (84) 3478-2217/2277

Email: prefeituradesaojose@yahoo.com.br

CNPJ 08.096.083/0001-76

Ofício n.º 044/2025 – SEGOV                                                       Em 03 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor,

Daniel Andson da Costa – MDB,

Presidente da Câmara Municipal,

Rua Vicente Pereira, 115, Centro, São José do Seridó/RN, CEP: 59.378-000.

Assunto: Resposta à Indicação nº053/2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência,

ENCAMINHAR resposta à Indicação n°053/2025, de autoria do Sr. Joan Siderley Bernardino

que:

“A presente proposição tem como objetivo a inclusão de equipes do

comércio local na próxima edição do Campeonato das Fábricas, ampliando a participação

comunitária no evento esportivo e promovendo a integração entre diferentes setores

produtivos do município. Além de fortalecer os laços entre trabalhadores das fábricas e

do comércio, a medida valoriza o esporte como instrumento de socialização e saúde,

possibilitando a construção de um campeonato mais inclusivo e representativo.”

Informo ao Excelentíssimo Senhor Daniel Andson da Costa, que a presente

solicitação do nobre Vereador é de grande relevância.

Ademais, é válido informar que o Campeonato das Fábricas é, por sua natureza,

exclusivo para os trabalhadores do setor de costura, buscando valorizar e fortalecer essa

categoria específica.

No entanto, ressaltamos que o município promove outros eventos esportivos,

como o Campeonato de Blocos, que são abertos a toda a comunidade, incluindo o comércio

local, proporcionando um espaço amplo e democrático para a prática esportiva, socialização e

fortalecimento dos vínculos comunitários.

Por fim, agradecemos a colaboração e nos colocamos à disposição para futuras

sugestões.

Certo do atendimento da presente requisição, aproveito a oportunidade para

manifestar votos de elevada estima.

   SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Vicente Pereira, nº 87, Centro. São José do Seridó/RN.

CEP: 59378-000  (84) 3478-2217/2277

Email: prefeituradesaojose@yahoo.com.br

CNPJ 08.096.083/0001-76

Reitero, também, que me coloco à inteira disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos de vosso interesse.

               Palácio José do Carmo Dantas, em São José do Seridó, 03 de junho de 2025.

Maria Eduarda Sousa de Medeiros

        Secretária Municipal de Governo

JACKSON DANTAS

Prefeito Municipal